
SRIJEDA, 18. KOLOVOZ 2021.           SLUŽBENI GLASNIK           BROJ  7. – STRANICA  268 

        GRADA VALPOVA 

 

  

 64.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA na 4. sjednici održanoj dana 17. kolovoza 2021. 

godine, na temelju članka 86. i 113. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ br. 153/13, 

65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) i članka 16. Statuta Grada Valpova („Službeni glasnik Grada 

Valpova“ br. 08/01, 02/06, 04/09, 02/13, 07/13, 10/17 – pročišćeni tekst, 01/18, 03/19, 03/20 i 

02/21), donijelo je 

 

O D L U K U 

O IZRADI V. IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA 

VALPOVA 

 

Članak 1. 

(1) Donosi se Odluka o izradi V. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Valpova (u 

daljnjem tekstu: V. Izmjene i dopune PPUG-a Valpova). 

(2) Nositelj izrade odgovoran za postupak izrade i donošenja dokumenata prostornog uređenja iz 

stavka 1. ovog članka je Upravni odjel za gospodarstvo i društvene djelatnosti Grada Valpova. 

(3) Stručni izrađivač dokumenata prostornog uređenja iz stavka 1. ovog članka bit će pravna osoba 

registrirana za obavljanje djelatnosti prostornog uređenja koja zadovoljava uvjete iz Pravilnika o 

uvjetima i mjerilima za davanje suglasnosti za obavljanje stručnih poslova prostornog uređenja 

(„Narodne novine“ br. 136/15), (u daljnjem tekstu: Stručni izrađivač). 

 

PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE V. IZMJENA I DOPUNA PPUG-a VALPOVA 

Članak 2. 

(1) V. Izmjene i dopune PPUG-a Valpova izrađuju se u skladu s odredbama Zakona o prostornom 

uređenju („Narodne novine“ br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) i Pravilnika o sadržaju, 

mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata 

prostornih planova („Narodne novine“ br. 106/98, 39/04, 45/04 i 163/04). 

(2) Sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ br. 80/13, 153/13, 78/15, 

12/18 i 118/18) i Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš 

(„Narodne novine“ br. 03/17) postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš V. Izmjena i 

dopuna PPUG-a Valpova provest će se po pribavljenom mišljenju nadležnog tijela. 

 

RAZLOZI DONOŠENJA V. IZMJENA I DOPUNA PPUG-a VALPOVA 

Članak 3. 

Donošenjem V. Izmjena i dopuna PPUG-a Valpova ostvarit će se preduvjeti za realizaciju 

gospodarskih i razvojnih projekata Grada Valpova. 

 

OBUHVAT V. IZMJENA I DOPUNA PPUG-a VALPOVA 

Članak 4. 

(1) V. Izmjene i dopune PPUG-a Valpova odnose se na izmjene dijela Odredbi za provedbu kojima 

se, na temelju inicijative tvrtke HARBURG - FREUDENBERGER BELIŠĆE d.o.o., u svrhu 

omogućavanja bolje funkcionalnosti i organizacije tehnološkog procesa proizvodnog pogona na 

katastarskim česticama označenim kao k.č.br. 2790/2, 2792/3, 2792/4 i 2792/5, u k.o. Valpovo, 

smanjuje najmanji postotak uređenih zelenih površina i povećava najveća dopuštena izgrađenost 

građevne čestice. 



SRIJEDA, 18. KOLOVOZ 2021.           SLUŽBENI GLASNIK           BROJ  7. – STRANICA  269 

        GRADA VALPOVA 

 

(2) U postupku izrade V. Izmjena i dopuna PPUG-a Valpova također će se omogućiti: 

- usklađenje sa zahtjevima, podacima i planskim smjernicama koje na temelju članka 90. 

Zakona o prostornom uređenju dostave nadležna javnopravna tijela; 

- preispitivanje pojedinačnih inicijativa i primjedbi dostavljenih tijekom javne rasprave. 

(3) Izmjene iz stavka 2. ovog članka bit će ugrađene u V. Izmjene i dopune PPUG-a Valpova samo 

ako su u skladu s važećim zakonskim propisima i odredbama prostornih planova više razine te ako 

pojedinačno ili kumulativno nemaju moguć značajan utjecaj na okoliš i ekološku mrežu.  

(4) V. Izmjenama i dopunama PPUG-a Valpova nije obuhvaćeno usklađenje PPUG-a Valpova sa u 

međuvremenu donesenim zakonima i propisima, kao niti druge izmjene i dopune koje se ne odnose 

na programska polazišta iz stavka 1. i 2. ovog članka.  

 

OCJENA STANJA U OBUHVATU V. IZMJENA I DOPUNA PPUG-a VALPOVA 

 

Članak 5. 

Prostornim planom uređenja Grada Valpova („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 09/03, 08/10, 

08/15, 02/18 i 06/20) utvrđeni su namjena prostora, režimi zaštite i opći uvjeti provedbe svih 

zahvata u prostoru na području grada Valpova. 

 

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA V. IZMJENA I DOPUNA PPUG-a VALPOVA 

Članak 6. 

Izradom V. Izmjena i dopuna PPUG-a Valpova ostvarit će se preduvjeti za realizaciju razvojnih i 

gospodarskih projekata Grada Valpova. 

 

POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH DOKUMENATA 

PROPISANIH POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA, ODNOSNO U SKLADU S KOJIMA SE 

UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA IZRADU V. IZMJENA I DOPUNA PPUG-a VALPOVA 

Članak 7. 

Za potrebe izrade V. Izmjena i dopuna PPUG-a Valpova nije planirana izrada posebnih stručnih 

podloga, nego će se u izradi koristiti raspoloživa dokumentacija prostora koju iz područja svog 

djelokruga osiguravaju javnopravna tijela određena posebnim propisima.  

 

NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA V. IZMJENA I DOPUNA PPUG-a 

VALPOVA 

Članak 8. 

Stručno rješenje V. Izmjena i dopuna PPUG-a Valpova izradit će ovlašteni stručni izrađivač iz 

članka 1. ove Odluke u suradnji s Nositeljem izrade Plana. 

 

POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA DAJU 

ZAHTJEVE ZA IZRADU V. IZMJENA I DOPUNA PPUG-a VALPOVA TE DRUGIH 

SUDIONIKA KORISNIKA PROSTORA KOJI TREBAJU SUDJELOVATI U IZRADI 

Članak 9. 

(1) Zahtjeve (podaci, planske smjernice i dokumenti) za potrebe izrade V. izmjena i dopuna PPUG-

a Valpova Nositelj izrade zatražit će od: 



SRIJEDA, 18. KOLOVOZ 2021.           SLUŽBENI GLASNIK           BROJ  7. – STRANICA  270 

        GRADA VALPOVA 

 

- MINISTARSTVO KULTURE I MEDIJA, Uprava za zaštitu kulturne baštine, 

Konzervatorski odjel u Osijeku, Kuhačeva 27, 31 000 OSIJEK; 

- MINISTARSTVO PROSTORNOGA UREĐENJA, GRADITELJSTVA I DRŽAVNE 

IMOVINE, Dežmanova 10, 10 000 ZAGREB; 

- MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, Ulica grada Vukovara 78, 10 000 ZAGREB; 

- MINISTARSTVO GOSPODARSTVA I ODRŽIVOG RAZVOJA, Radnička cesta 80, 

10 000 ZAGREB; 

- MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, Policijska uprava Osječko-baranjska, 

Trg Lavoslava Ružičke 1, 31 000 OSIJEK; 

- MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni 

ured civilne zaštite Osijek, Gornjodravska obala 95-96, 31 000 OSIJEK; 

- OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za prostorno uređenje, 

graditeljstvo i zaštitu okoliša, Trg Lava Mirskog 1/I, 31 000 OSIJEK; 

- OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za prostorno uređenje 

graditeljstvo i zaštitu okoliša, ISPOSTAVA VALPOVO, Ul. kralja Petra Krešimira IV 

1, 31 550 VALPOVO; 

- Javna ustanova ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE OSJEČKO-BARANJSKE 

ŽUPANIJE, Europska avenija 11, 31 000 OSIJEK; 

- HRVATSKE CESTE d.o.o., Sektor za pripremu, građenje i rekonstrukciju, Odjel za 

strateško planiranje, Vončinina 3, 10 000 ZAGREB; 

- UPRAVA ZA CESTE OSJEČKO-BARANJSKE ŽUPANIJE, Vijenac Ivana Meštrovića 

14E,      31 000 OSIJEK; 

- HAKOM - HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE 

DJELATNOSTI, Ulica Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10 110 ZAGREB; 

- HOPS - HRVATSKI OPERATOR PRIJENOSNOG SUSTAVA d.o.o. Prijenosno 

područje Osijek, Vukovarska cesta 217, 31 000 OSIJEK; 

- HEP - OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG SUSTAVA d.o.o., DP 

“ELEKTROSLAVONIJA OSIJEK”, Šetalište Kardinala F. Šepera 1a, 31 000 OSIJEK; 

- HEP - PLIN d.o.o., Sektor za tehničke poslove, Cara Hadrijana 7, 31 000 OSIJEK; 

- HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za Dunav i donju Dravu Osijek, 

Splavarska 2a,       31 000 OSIJEK; 

- HRVATSKE ŠUME d.o.o., Uprava šuma podružnica Osijek, Julija Benešića 1, 31 000 

OSIJEK; 

- DVORAC d.o.o. za komunalne djelatnosti, Matije Antuna Reljkovića 16, 31 550 

VALPOVO; 

- URBANIZAM d.o.o., Matije Antuna Reljkovića 16, 31 550 VALPOVO; 

- GRAD BELIŠĆE, Vijenac dr. Franje Tuđmana 1, 31 551 BELIŠĆE; 

- OPĆINA MARIJANCI, Kralja Zvonimira 2, 31 555 MARIJANCI; 

- OPĆINA KOŠKA, Nikole Šubića Zrinskog 1, 31 224 KOŠKA; 

- OPĆINA BIZOVAC, Ul. kralja Tomislava 89, 31 222 BIZOVAC; 

- OPĆINA PETRIJEVCI, Republike ul. 114, 31 208 PETRIJEVCI; 

- OPĆINA JAGODNJAK, Ul. Borisa Kidriča 100, 31 324 JAGODNJAK; 

- OPĆINA PETLOVAC, Rade Končara 31, 31 321 PETLOVAC. 

(2) Rok za dostavu zahtjeva za izradu V. Izmjena i dopuna PPUG-a Valpova je petnaest (15) dana 

od dana dostave ove Odluke. 

(3) Ako javnopravno tijelo ne dostavi zahtjeve u roku od petnaest (15) dana smatra se da zahtjeva 

nema. 

(4) Ako se u tijeku izrade V. Izmjena i dopuna PPUG-a Valpova za to ukaže potreba u postupak 

izrade bit će uključeni i drugi sudionici. 

 



SRIJEDA, 18. KOLOVOZ 2021.           SLUŽBENI GLASNIK           BROJ  7. – STRANICA  271 

        GRADA VALPOVA 

 

PLANIRANI ROK ZA IZRADU V. IZMJENA I DOPUNA PPUG-a VALPOVA, ODNOSNO 

NJEGOVIH POJEDINIH FAZA 

Članak 10. 

(1) Rokovi za izradu pojedinih faza V. Izmjena i dopuna PPUG-a Valpova: 

- dostava zahtjeva za izradu V. Izmjena i dopuna PPUG-a Valpova – petnaest (15) dana; 

- izrada Prijedloga V. Izmjena i dopuna PPUG-a Valpova – šezdeset (60) dana po isteku 

roka za dostavu zahtjeva; 

- javna rasprava o Prijedlogu V. Izmjena i dopuna PPUG-a Valpova - u trajanju od 

najmanje osam (8), a najviše petnaest (15) dana; 

- izrada Izvješća o javnoj raspravi V. Izmjena i dopuna PPUG-a Valpova – petnaest (15) 

dana od isteka roka za davanje primjedbi; 

- izrada Nacrta konačnog prijedloga V. Izmjena i dopuna PPUG-a Valpova – petnaest (15) 

dana po prihvaćanju Izvješća o javnoj raspravi; 

- mišljenje Javne ustanove Zavod za prostorno uređenje Osječko-baranjske županije u 

pogledu usklađenosti V. Izmjena i dopuna PPUG-a Valpova sa Prostornim planom 

Osječko-baranjske županije – petnaest (15) dana od dana primitka zahtjeva. 

(2) Rokovi za provedbu pojedinih faza izrade i donošenja V. Izmjena i dopuna PPUG-a Valpova 

utvrđeni ovom Odlukom mogu se mijenjati pod uvjetima propisanim Zakonom. 

 

 

IZVORI FINANCIRANJA IZRADE V. IZMJENA I DOPUNA PPUG-a VALPOVA 

Članak 11. 

Izvori financiranja izrade V. Izmjena i dopuna PPUG-a Valpova osiguravaju se iz Proračuna Grada 

Valpova. 

 

ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 12. 

(1) Nositelj izrade dostavlja primjerak ove Odluke javnopravnim tijelima određenim posebnim 

propisima koji su navedeni u članku 9. ove Odluke. Uz dostavu Odluke upućuje se poziv za 

dostavom zahtjeva za izradu V. Izmjena i dopuna PPUG-a Valpova. 

(2) Grad Valpovo će po objavi ove Odluke u „Službenom glasniku Grada Valpova“ na mrežnoj 

stranici Grada Valpova i kroz informacijski sustav prostornog uređenja na mrežnoj stranici 

Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine obavijestiti javnost o izradi V. 

Izmjena i dopuna PPUG-a Valpova. 

(3) U roku od najviše petnaest (15) dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Valpova“ 

jedan (1) primjerak ove Odluke dostavlja se Ministarstvu prostornoga uređenja, graditeljstva i 

državne imovine putem nadležne ustrojstvene jedinice - Zavoda za prostorni razvoj, Ulica 

Republike Austrije 20, 10 000 Zagreb. 

Članak 13. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Valpova“. 

 

 

 

 



SRIJEDA, 18. KOLOVOZ 2021.           SLUŽBENI GLASNIK           BROJ  7. – STRANICA  272 

        GRADA VALPOVA 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA 

 

KLASA: 350-01/21-01/0005      

UR.BROJ: 2185/1-1-21-4              Predsjednik Gradskog vijeća: 

         

Valpovo, 17. kolovoza 2021. godine                        Igor Uranjek, v.r. 

 

………………… 

 

 

 65. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA na 4. sjednici održanoj dana 17. kolovoza 2021. 

godine, na temelju članka 86., 89. i 113. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ br. 

153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) i članka 16. Statuta Grada Valpova („Službeni glasnik Grada 

Valpova“ br. 08/01, 02/06, 04/09, 02/13, 07/13, 10/17 – pročišćeni tekst, 01/18, 03/19, 03/20 i 

02/21), donijelo je 

 

 

O D L U K U 

O IZRADI VI. IZMJENA I DOPUNA URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA GRADA 

VALPOVA 

I STAVLJANJU IZVAN SNAGE DETALJNIH PLANOVA UREĐENJA  

NA PODRUČJU GRADA VALPOVA 

 

Članak 1. 

(1) Donosi se Odluka o: 

- izradi VI. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja grada Valpova (u daljnjem 

tekstu: VI. Izmjene i dopune UPU-a Valpova) i  

- stavljanju izvan snage Detaljnih planova uređenja na području grada Valpova (u 

daljnjem tekstu: stavljanje izvan snage DPU-ova). 

(2) Detaljni planovi uređenja iz stavka 1. alineje 2. ovog članka su: 

- Detaljni plan uređenja stambenog naselja „Okrugljača“ („Službeni glasnik Grada 

Valpova“ br. 05/96 i 04/19); 

- Detaljni plan uređenja Zone male privrede - zapadni dio („Službeni glasnik Grada 

Valpova“ br. 05/96 i 06/01); 

- Detaljni plan uređenja Zone malog gospodarstva II u Valpovu („Službeni glasnik 

Grada Valpova“ br. 08/97 i 07/11); 

- Detaljni plan uređenja za poslovno-stambenu zonu u ulici Josipa Jurja Strossmayera u 

Valpovu („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 05/02 i 01/19); 

- Detaljni plan uređenja Poslovne zone uz obilaznicu Valpova („Službeni glasnik Grada 

Valpova“ br. 01/04 i 6B/06); 

- Detaljni plan uređenja dijela centra Valpova („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 

6B/06 i 01/10 – ispravak); 

- Detaljni plan uređenja Zone gospodarske poslovne namjene K-VI uz obilaznicu 

Valpova („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 07/07 i 07/11); 

- Detaljni plan uređenja Zone gospodarske poslovne namjene K-III u ulici Ljudevita 

Gaja („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 01/08); 

- Detaljni plan uređenja i obnove povijesne jezgre Grada Valpova („Službeni glasnik 

Grada Valpova“ br. 05/12, 06/14 i 02/18). 

(3) Nositelj izrade odgovoran za postupak izrade i donošenja dokumenata prostornog uređenja iz 

stavka 1. i 2.  ovog članka je Upravni odjel za gospodarstvo i društvene djelatnosti Grada Valpova. 



SRIJEDA, 18. KOLOVOZ 2021.           SLUŽBENI GLASNIK           BROJ  7. – STRANICA  273 

        GRADA VALPOVA 

 

(4) Stručni izrađivač dokumenata prostornog uređenja iz stavka 1. i 2. ovog članka bit će pravna 

osoba registrirana za obavljanje djelatnosti prostornog uređenja koja zadovoljava uvjete iz 

Pravilnika o uvjetima i mjerilima za davanje suglasnosti za obavljanje stručnih poslova prostornog 

uređenja („Narodne novine“ br. 136/15), (u daljnjem tekstu: Stručni izrađivač). 

 

PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE VI. IZMJENA I DOPUNA UPU-a VALPOVA 

I STAVLJANJE IZVAN SNAGE DETALJNIH PLANOVA UREĐENJA  

 

Članak 2. 

(1) VI. Izmjene i dopune UPU-a Valpova izrađuju se u skladu s odredbama Zakona o prostornom 

uređenju („Narodne novine“ br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) i Pravilnika o sadržaju, 

mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata 

prostornih planova („Narodne novine“ br. 106/98, 39/04, 45/04 i 163/04). 

(2) Postupak stavljanja izvan snage DPU-ova provodi se u skladu s odredbama Zakona o 

prostornom uređenju („Narodne novine“ br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19). 

(3) Sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ br. 80/13, 153/13, 78/15, 

12/18 i 118/18) i Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš 

(„Narodne novine“ br. 03/17) postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš za VI. Izmjene i 

dopune UPU-a Valpova i stavljanje izvan snage DPU-ova provest će se po pribavljenom mišljenju 

nadležnog tijela. 

 

RAZLOZI DONOŠENJA VI. IZMJENA I DOPUNA UPU-a VALPOVA I STAVLJANJA IZVAN 

SNAGE DETALJNIH PLANOVA UREĐENJA 

 

Članak 3. 

Donošenjem VI. Izmjena i dopuna UPU-a Valpova i stavljanjem izvan snage DPU-ova ostvarit će 

se preduvjeti za realizaciju gospodarskih i razvojnih projekata Grada Valpova te omogućiti njihova 

jednostavnija provedba u skladu s odredbama važećih zakonskih propisa. 

 

OBUHVAT VI. IZMJENA I DOPUNA UPU-a VALPOVA 

 

Članak 4. 

(1) VI. Izmjene i dopune UPU-a Valpova odnose se na izmjene dijela Odredbi za provedbu kojima 

se, na temelju inicijative tvrtke HARBURG - FREUDENBERGER BELIŠĆE d.o.o., u svrhu 

omogućavanja bolje funkcionalnosti i organizacije tehnološkog procesa proizvodnog pogona na 

katastarskim česticama označenim kao k.č.br. 2790/2, 2792/3, 2792/4 i 2792/5, u k.o. Valpovo, 

smanjuje najmanji postotak uređenih zelenih površina i povećava najveća dopuštena izgrađenost 

građevne čestice. 

(2) Odlukom o donošenju VI. Izmjena i dopuna UPU-a Valpova Detaljni planovi uređenja iz članka 

1. stavak 2. ove Odluke stavit će se izvan snage te će se na području njihovog obuhvata 

primjenjivati odredbe UPU-a Valpova. 

 

(3) U postupku izrade VI. Izmjena i dopuna UPU-a Valpova također će se omogućiti: 



SRIJEDA, 18. KOLOVOZ 2021.           SLUŽBENI GLASNIK           BROJ  7. – STRANICA  274 

        GRADA VALPOVA 

 

- usklađenje sa zahtjevima, podacima i planskim smjernicama koje na temelju članka 90. 

Zakona o prostornom uređenju dostave nadležna javnopravna tijela; 

- preispitivanje pojedinačnih inicijativa i primjedbi dostavljenih tijekom javne rasprave. 

(4) Izmjene iz stavka 3. ovog članka bit će ugrađene u VI. Izmjene i dopune UPU-a Valpova samo 

ako su u skladu s važećim zakonskim propisima i odredbama prostornih planova šireg područja te 

ako pojedinačno ili kumulativno nemaju moguć značajan utjecaj na okoliš i ekološku mrežu.  

(5) VI. Izmjenama i dopunama nije obuhvaćeno usklađenje UPU-a Valpova sa u međuvremenu 

donesenim zakonima i propisima, kao niti druge izmjene i dopune koje se ne odnose na programska 

polazišta iz ovog članka. 

 

OCJENA STANJA U OBUHVATU VI. IZMJENA I DOPUNA UPU-a VALPOVA 

 

Članak 5. 

(1) Gradsko vijeće Grada Valpova donijelo je Urbanistički plan uređenja Grada Valpova („Službeni 

glasnik Grada Valpova“ br. 11A/03, 08/10, 08/11 - ispravak, 04/14, 10/14, 08/15 i 06/20), kojim su 

za područje grada Valpova utvrđeni temeljna organizacija prostora, korištenje i namjena površina s 

prijedlogom uvjeta i mjera njihova uređenja. 

(2) Za prostor Grada Valpova na snazi je veći broj detaljnih planova uređenja, koji su izrađeni i 

doneseni na temelju tada važećeg Zakona o prostornom uređenju i gradnji te svojim sadržajem 

previše detaljno određuje uvjete razvoja u prostoru. 

(3) Kako je veći dio zahvata u prostoru planiran detaljnim planovima uređenja u međuvremenu 

realiziran, ocijenjeno je da je detaljne planove uređenja na području grada Valpova potrebno staviti 

izvan snage i u skladu s odredbama članka 76. stavak 3. Zakona o prostornom uređenju za prostor 

njihova obuhvata VI. Izmjenama i dopunama UPU-a Valpova detaljno propisati uvjete provedbe 

zahvata u prostoru. 

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA VI. IZMJENA I DOPUNA UPU-a VALPOVA I 

STAVLJANJA IZVAN SNAGE DETALJNIH PLANOVA UREĐENJA 

 

Članak 6. 

Izradom i donošenjem VI. Izmjena i dopuna UPU-a Valpova i stavljanjem izvan snage DPU-ova 

ostvarit će se preduvjeti za realizaciju gospodarskih i razvojnih projekata Grada Valpova te 

omogućiti njihova jednostavnija provedba u skladu s odredbama važećih zakonskih propisa. 

 

 

POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH DOKUMENATA 

PROPISANIH POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA, ODNOSNO U SKLADU S KOJIMA SE 

UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA IZRADU VI. IZMJENA I DOPUNA UPU-a VALPOVA I 

STAVLJANJE IZVAN SNAGE DETALJNIH PLANOVA UREĐENJA 

 

Članak 7. 

Za potrebe izrade VI. Izmjena i dopuna UPU-a Valpova i stavljanje izvan snage DPU-ova nije 

planirana izrada posebnih stručnih podloga, nego će se u izradi koristiti raspoloživa dokumentacija 

prostora koju iz područja svog djelokruga osiguravaju javnopravna tijela određena posebnim 

propisima. 



SRIJEDA, 18. KOLOVOZ 2021.           SLUŽBENI GLASNIK           BROJ  7. – STRANICA  275 

        GRADA VALPOVA 

 

NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA VI. IZMJENA I DOPUNA UPU-a VALPOVA 

 

Članak 8. 

Stručno rješenje VI. Izmjena i dopuna UPU-a Valpova izradit će ovlašteni Stručni izrađivač iz 

članka 1. ove Odluke u suradnji s Nositeljem izrade Plana. 

 

POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA DAJU 

ZAHTJEVE ZA IZRADU VI. IZMJENA I DOPUNA UPU-a VALPOVA I STAVLJANJE IZVAN 

SNAGE DETALJNIH PLANOVA UREĐENJA TE DRUGIH SUDIONIKA U IZRADI 

 

Članak 9. 

(1) Zahtjeve (podaci, planske smjernice i dokumenti) za potrebe izrade VI. Izmjena i dopuna UPU-a 

Valpova i stavljanje izvan snage DPU-ova Nositelj izrade zatražit će od: 

- MINISTARSTVO KULTURE I MEDIJA, Uprava za zaštitu kulturne baštine, 

Konzervatorski odjel u Osijeku, Kuhačeva 27, 31 000 OSIJEK; 

- MINISTARSTVO PROSTORNOGA UREĐENJA, GRADITELJSTVA I DRŽAVNE 

IMOVINE, Dežmanova 10, 10 000 ZAGREB; 

- MINISTARSTVO GOSPODARSTVA I ODRŽIVOG RAZVOJA, Radnička cesta 80, 

10 000 ZAGREB; 

- MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, Policijska uprava Osječko-baranjska, 

Trg Lavoslava Ružičke 1, 31 000 OSIJEK; 

- MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni 

ured civilne zaštite Osijek, Gornjodravska obala 95-96, 31 000 OSIJEK; 

- OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za prostorno uređenje, 

graditeljstvo i zaštitu okoliša, Trg Lava Mirskog 1/I, 31 000 OSIJEK; 

- OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za prostorno uređenje 

graditeljstvo i zaštitu okoliša, ISPOSTAVA VALPOVO, Ul. kralja Petra Krešimira IV 

1, 31 550 VALPOVO; 

- Javna ustanova ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE OSJEČKO-BARANJSKE 

ŽUPANIJE, Europska avenija 11, 31 000 OSIJEK; 

- HRVATSKE CESTE d.o.o., Sektor za pripremu, građenje i rekonstrukciju, Odjel za 

strateško planiranje, Vončinina 3, 10 000 ZAGREB; 

- UPRAVA ZA CESTE OSJEČKO-BARANJSKE ŽUPANIJE, Vijenac Ivana Meštrovića 

14E, 31 000 OSIJEK; 

- HAKOM - HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE 

DJELATNOSTI, Ulica Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10 110 ZAGREB; 

- HOPS - HRVATSKI OPERATOR PRIJENOSNOG SUSTAVA d.o.o., Prijenosno 

područje Osijek, Vukovarska cesta 217, 31 000 OSIJEK; 

- HEP - OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG SUSTAVA d.o.o., DP 

“ELEKTROSLAVONIJA OSIJEK”, Šetalište Kardinala F. Šepera 1a, 31 000 OSIJEK; 

- HEP - PLIN d.o.o., Sektor za tehničke poslove, Cara Hadrijana 7, 31 000 OSIJEK; 

- HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za Dunav i donju Dravu Osijek, 

Splavarska 2a,      31 000 OSIJEK; 

- DVORAC d.o.o. za komunalne djelatnosti, Matije Antuna Reljkovića 16, 31 550 

VALPOVO; 

- URBANIZAM d.o.o., Matije Antuna Reljkovića 16, 31 550 VALPOVO. 

(2) Rok za dostavu zahtjeva za izradu VI. Izmjena i dopuna UPU-a Valpova i stavljanje izvan snage 

DPU-ova je petnaest (15) dana od dana dostave ove Odluke. 



SRIJEDA, 18. KOLOVOZ 2021.           SLUŽBENI GLASNIK           BROJ  7. – STRANICA  276 

        GRADA VALPOVA 

 

(3) Ako javnopravno tijelo ne dostavi zahtjeve u roku od petnaest (15) dana smatra se da zahtjeva 

nema. 

(4) Ako se u tijeku izrade za to ukaže potreba u postupak biti će uključeni i drugi sudionici. 

 

PLANIRANI ROK ZA IZRADU VI. IZMJENA I DOPUNA UPU-a VALPOVA I STAVLJANJE 

IZVAN SNAGE DETALJNIH PLANOVA UREĐENJA, ODNOSNO POJEDINIH FAZA 

RADOVA 

Članak 10. 

(1) Rokovi za izradu pojedinih faza VI. Izmjena i dopuna UPU-a Valpova i stavljanje izvan snage 

DPU-ova: 

- dostava zahtjeva za izradu – petnaest (15) dana; 

- izrada Prijedloga Plana – šezdeset (60) dana po isteku roka za dostavu zahtjeva; 

- javna rasprava - u trajanju od najmanje osam (8), a najviše petnaest (15) dana; 

- izrada Izvješća o javnoj raspravi - petnaest (15) dana od isteka roka za davanje 

primjedbi; 

- izrada Nacrta konačnog prijedloga - petnaest (15) dana po prihvaćanju Izvješća o javnoj 

raspravi. 

(2) Rokovi za provedbu pojedinih faza izrade utvrđeni ovom Odlukom mogu se mijenjati pod 

uvjetima propisanim Zakonom. 

 

IZVORI FINANCIRANJA IZRADE VI. IZMJENA I DOPUNA UPU-a VALPOVA I 

STAVLJANJE IZVAN SNAGE DETALJNIH PLANOVA UREĐENJA 

 

Članak 11. 

Izvori financiranja izrade VI. Izmjena i dopuna UPU-a Valpova i stavljanje izvan snage DPU-ova 

osiguravaju se iz Proračuna Grada Valpova i iz drugih izvora. 

 

ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 12. 

(1) Nositelj izrade dostavlja primjerak ove Odluke javnopravnim tijelima određenim posebnim 

propisima koji su navedeni u članku 9. ove Odluke. Uz dostavu Odluke upućuje se poziv za 

dostavom zahtjeva za izradu VI. Izmjena i dopuna UPU-a Valpova i stavljanje izvan snage DPU-

ova. 

(2) Grad Valpovo će po objavi ove Odluke u „Službenom glasniku Grada Valpova“ na mrežnoj 

stranici Grada Valpova i kroz informacijski sustav prostornog uređenja na mrežnoj stranici 

Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine obavijestiti javnost o izradi VI. 

Izmjena i dopuna UPU-a Valpova i stavljanju izvan snage DPU-ova. 

(3) U roku od najviše petnaest (15) dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Valpova“ 

jedan (1) primjerak ove Odluke dostavlja se Ministarstvu prostornoga uređenja, graditeljstva i 

državne imovine putem nadležne ustrojstvene jedinice - Zavoda za prostorni razvoj, Ulica 

Republike Austrije 20, 10 000 Zagreb. 

Članak 13. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Valpova“. 



SRIJEDA, 18. KOLOVOZ 2021.           SLUŽBENI GLASNIK           BROJ  7. – STRANICA  277 

        GRADA VALPOVA 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA 

 

KLASA: 350-01/21-01/0006      

UR.BROJ: 2185/1-1-21-4              Predsjednik Gradskog vijeća: 

         

Valpovo, 17. kolovoza 2021. godine                        Igor Uranjek, v.r. 

 

………………… 

 

 

 66. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA na 4. sjednici održanoj dana 17. kolovoza 2021. 

godine, na temelju članka 86., 89. i 113. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ br. 

153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) i članka 16. Statuta Grada Valpova („Službeni glasnik Grada 

Valpova“ br. 08/01, 02/06, 04/09, 02/13, 07/13, 10/17 – pročišćeni tekst, 01/18, 03/19, 03/20 i 

02/21), donijelo je 

 

 

O D L U K U 

O IZRADI URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA ZA INDUSTRIJSKU ZONU GRADA 

VALPOVA  

I STAVLJANJU IZVAN SNAGE DETALJNOG PLANA UREĐENJA  

ZA INDUSTRIJSKU ZONU GRADA VALPOVA 

 

 

 

Članak 1. 

(1) Donosi se Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja za Industrijsku zonu Grada Valpova (u 

nastavku: UPU za Industrijsku zonu) i stavljanju izvan snage Detaljnog plana uređenja za 

Industrijsku zonu Grada Valpova (u nastavku: DPU za Industrijsku zonu). 

(2) Nositelj izrade odgovoran za postupak izrade i donošenja UPU-a za Industrijsku zonu je 

Upravni odjel za gospodarstvo i društvene djelatnosti Grada Valpova. 

(3) Stručni izrađivač UPU-a za Industrijsku zonu bit će pravna osoba registrirana za obavljanje 

djelatnosti prostornog uređenja koja zadovoljava uvjete iz Pravilnika o uvjetima i mjerilima za 

davanje suglasnosti za obavljanje stručnih poslova prostornog uređenja („Narodne novine“ br. 

136/15), (u nastavku: stručni izrađivač). 

 

PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE UPU-a ZA INDUSTRIJSKU ZONU GRADA 

VALPOVA 

Članak 2. 

(1) UPU za Industrijsku zonu izrađuje se u skladu s odredbama Zakona o prostornom uređenju 

(„Narodne novine“ br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) i Pravilnika o sadržaju, mjerilima 

kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova 

(„Narodne novine“ br. 106/98, 39/04, 45/04 i 163/04). 

(2) Sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ br. 80/13, 153/13, 78/15, 

12/18 i 118/18) i Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš 



SRIJEDA, 18. KOLOVOZ 2021.           SLUŽBENI GLASNIK           BROJ  7. – STRANICA  278 

        GRADA VALPOVA 

 

(„Narodne novine“ br. 03/17) postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš UPU-a za 

Industrijsku zonu provest će se po pribavljenom mišljenju nadležnog tijela. 

 

 

 

RAZLOZI DONOŠENJA UPU-a ZA INDUSTRIJSKU ZONU GRADA VALPOVA I 

STAVLJANJE IZVAN SNAGE DETALJNOG PLANA UREĐENJA ZA INDUSTRIJSKU ZONU 

GRADA VALPOVA 

Članak 3. 

(1) Za prostor Industrijske zone Grada Valpova na snazi je Detaljni plana uređenja za Industrijsku 

zonu Grada Valpova („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 02/09), koji je donesen na temelju tada 

važećeg Zakona o prostornom uređenju i gradnji („Narodne novine“ br. 76/07, 38/09 i 55/11) te 

svojim sadržajem previše detaljno određuje uvjete razvoja u prostoru. 

(2) Kako bi se ostvarili preduvjeti za realizaciju različitih gospodarskih i razvojnih projekata Grada 

Valpova ocijenjeno je da je detaljni plan uređenja potrebno staviti izvan snage i zamijeniti ga 

urbanističkim planom uređenja kao u provedbi znatno fleksibilnijim dokumentom. 

 

OBUHVAT UPU-a ZA INDUSTRIJSKU ZONU GRADA VALPOVA 

Članak 4. 

Obuhvat UPU-a za Industrijsku zonu identičan je obuhvatu DPU-a za Industrijsku zonu. 

 

OCJENA STANJA U OBUHVATU UPU-a ZA INDUSTRIJSKU ZONU GRADA VALPOVA 

Članak 5. 

(1) Gradsko vijeće Grada Valpova dana 31. ožujka 2009. godine donijelo je DPU za Industrijsku 

zonu Grada Valpova, kojim su detaljno utvrđeni uvjeti za gradnju i uređenje pojedinih zahvata u 

prostoru na području obuhvata. 

(2) Temeljem DPU-a provedena je parcelacija prostora Industrijske zone, izrađena je projektna 

dokumentacija za prometnu i komunalnu infrastrukturu te su ishođena sva odobrenja za gradnju. 

 

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA UPU-a ZA INDUSTRIJSKU ZONU GRADA 

VALPOVA 

Članak 6. 

(1) Izradom UPU-a za Industrijsku zonu ostvarit će se preduvjeti za realizaciju razvojnih i 

gospodarskih projekata Grada Valpova. 

(2) Namjena prostora i opći uvjeti gradnje na području Industrijske zone Grada Valpova određeni su 

Prostornim planom uređenja Grada Valpova („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 09/03, 08/10, 

08/15, 02/18, 06/20 i 08/20 - pročišćeni tekst), kao dokumentom prostornog uređenja šireg 

područja. 

 

 

 



SRIJEDA, 18. KOLOVOZ 2021.           SLUŽBENI GLASNIK           BROJ  7. – STRANICA  279 

        GRADA VALPOVA 

 

POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH DOKUMENATA 

PROPISANIH POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA, ODNOSNO U SKLADU S KOJIMA SE 

UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA IZRADU UPU-a ZA INDUSTRIJSKU ZONU GRADA VALPOVA 

Članak 7. 

Za potrebe izrade UPU-a za Industrijsku zonu nije planirana izrada posebnih stručnih podloga, nego 

će se u izradi koristiti raspoloživa dokumentacija prostora koju iz područja svog djelokruga 

osiguravaju javnopravna tijela određena posebnim propisima.  

 

NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA UPU-a ZA INDUSTRIJSKU ZONU GRADA 

VALPOVA 

Članak 8. 

Stručno rješenje UPU-a za Industrijsku zonu izradit će ovlašteni stručni izrađivač iz članka 1. ove 

Odluke u suradnji s Nositeljem izrade Plana. 

 

POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA DAJU 

ZAHTJEVE ZA IZRADU UPU-a ZA INDUSTRIJSKU ZONU GRADA VALPOVA I 

STAVLJANJE IZVAN SNAGE DPU-a ZA INDUSTRIJSKU ZONU GRADA VALPOVA TE 

DRUGIH SUDIONIKA KORISNIKA PROSTORA KOJI TREBAJU SUDJELOVATI U IZRADI 

Članak 9. 

(1) Zahtjeve (podaci, planske smjernice i dokumenti) za potrebe izrade UPU-a za Industrijsku zonu 

i stavljanje izvan snage DPU-a za Industrijsku zonu Nositelj izrade zatražit će od: 

- MINISTARSTVO KULTURE I MEDIJA, Uprava za zaštitu kulturne baštine, 

Konzervatorski odjel u Osijeku, Kuhačeva 27, 31000 OSIJEK; 

- MINISTARSTVO PROSTORNOGA UREĐENJA, GRADITELJSTVA I DRŽAVNE 

IMOVINE, Dežmanova 10, 10000 ZAGREB; 

- MINISTARSTVO GOSPODARSTVA I ODRŽIVOG RAZVOJA, Radnička cesta 80, 

10000 ZAGREB; 

- MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, Policijska uprava Osječko-baranjska, Trg 

Lavoslava Ružičke 1, 31000 OSIJEK; 

- MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured 

civilne zaštite Osijek, Gornjodravska obala 95-96, 31000 OSIJEK; 

- OSJEČKO - BARANJSKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i 

zaštitu okoliša, Trg Lava Mirskog 1/I, 31000 OSIJEK; 

- OSJEČKO - BARANJSKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za prostorno uređenje graditeljstvo i 

zaštitu okoliša, ISPOSTAVA VALPOVO, Ulica kralja Petra Krešimira IV 1, 31550 

VALPOVO; 

-   Javna ustanova ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE OSJEČKO-BARANJSKE 

ŽUPANIJE, Europska avenija 11, 31000 OSIJEK; 

-    HRVATSKE CESTE d.o.o., Sektor za pripremu, građenje i rekonstrukciju, Odjel za strateško 

planiranje, Vončinina 3, 10000 ZAGREB; 

-    UPRAVA ZA CESTE OSJECKO - BARANJSKE ŽUPANIJE, Vijenac Ivana Meštrovića 

14E, 31000 OSIJEK; 

-    HAKOM - HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI, 

Ulica Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 ZAGREB; 

-    HOPS - HRVATSKI OPERATOR PRIJENOSNOG SUSTAVA d.o.o. Prijenosno područje 

Osijek, Vukovarska cesta 217, 31000 OSIJEK; 

-    HEP - OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG SUSTAVA d.o.o., DP “ELEKTROSLAVONIJA 

OSIJEK”, Šetalište Kardinala F. Šepera 1a, 31000 OSIJEK; 



SRIJEDA, 18. KOLOVOZ 2021.           SLUŽBENI GLASNIK           BROJ  7. – STRANICA  280 

        GRADA VALPOVA 

 

-    HEP - PLIN d.o.o., Sektor za tehničke poslove, Cara Hadrijana 7, 31000 OSIJEK; 

-    HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za Dunav i donju Dravu Osijek, Splavarska 2a, 

31000 OSIJEK; 

- DVORAC d.o.o. za komunalne djelatnosti, Matije Antuna Reljkovića 16, 31550 VALPOVO. 

 

(2) Rok za dostavu zahtjeva za izradu UPU-a za Industrijsku zonu je petnaest (15) dana od dana 

dostave ove Odluke. 

(3) Ako javnopravno tijelo ne dostavi zahtjeve u propisanom roku iz prethodnog stavka ovog članka 

smatra se da zahtjeva nema. 

(4) Ako se u tijeku izrade UPU-a za Industrijsku zonu za to ukaže potreba u postupak izrade biti će 

uključeni i drugi sudionici. 

 

PLANIRANI ROK ZA IZRADU UPU-a ZA INDUSTRIJSKU ZONU GRADA VALPOVA, 

ODNOSNO NJEGOVIH POJEDINIH FAZA 

Članak 10. 

(1) Rokovi za izradu pojedinih faza UPU-a za Industrijsku zonu: 

-    dostava zahtjeva za izradu UPU-a za Industrijsku zonu – petnaest (15) dana; 

-    izrada Prijedloga UPU-a za Industrijsku zonu – šezdeset (60) dana po isteku roka za dostavu 

zahtjeva; 

-    javna rasprava o Prijedlogu UPU-a za Industrijsku zonu - u trajanju od petnaest (15) dana; 

-    izrada Izvješća o javnoj raspravi UPU-a za Industrijsku zonu - petnaest (15) dana od isteka 

roka za davanje primjedbi; 

-    izrada Nacrta konačnog prijedloga UPU-a za Industrijsku zonu – petnaest (15) dana po 

prihvaćanju Izvješća o javnoj raspravi. 

 

(2) Rokovi za provedbu pojedinih faza izrade i donošenja UPU-a za Industrijsku zonu utvrđeni 

ovom Odlukom mogu se mijenjati pod uvjetima propisanim Zakonom. 

 

IZVORI FINANCIRANJA IZRADE UPU-a ZA INDUSTRIJSKU ZONU GRADA VALPOVA 

Članak 11. 

Izvori financiranja izrade UPU-a za Industrijsku zonu osiguravaju se iz Proračuna Grada Valpova i 

iz drugih izvora. 

 

ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 12. 

(1) Nositelj izrade dostavlja primjerak ove Odluke javnopravnim tijelima određenim posebnim 

propisima koji su navedeni u članku 9. ove Odluke. Uz dostavu Odluke upućuje se poziv za 

dostavom zahtjeva za izradu UPU-a za Industrijsku zonu i stavljanje izvan snage DPU-a za 

Industrijsku zonu. 

(2) Grad Valpovo će po objavi ove Odluke u „Službenom glasniku Grada Valpova“ na mrežnoj 

stranici Grada Va graditeljstva i državne imovine obavijestiti javnost o izradi UPU-a za Industrijsku 

zonu i stavljanju izvan snage DPU-a za Industrijsku zonu. 

 



SRIJEDA, 18. KOLOVOZ 2021.           SLUŽBENI GLASNIK           BROJ  7. – STRANICA  281 

        GRADA VALPOVA 

 

(3) U roku od najviše petnaest (15) dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Valpova“ 

jedan (1) primjerak ove Odluke dostavlja se Ministarstvu prostornoga uređenja, graditeljstva i 

državne imovine putem nadležne ustrojstvene jedinice - Zavoda za prostorni razvoj, Ulica 

Republike Austrije 20, 10.000 Zagreb. 

Članak 13. 

Ova Odluka stupa na snagu danom koji slijedi danu objave u „Službenom glasniku Grada 

Valpova“. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA 

 

KLASA: 350-01/21-01/0003      

UR.BROJ: 2185/1-1-21-15              Predsjednik Gradskog vijeća: 

         

Valpovo, 17. kolovoza 2021. godine                        Igor Uranjek, v.r. 

 

………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SRIJEDA, 18. KOLOVOZ 2021.           SLUŽBENI GLASNIK           BROJ  7. – STRANICA  282 

        GRADA VALPOVA 

 

 

AKTI GRADONAČELNIKA 

 

 67. 
 

 
R E P U B L I K A  H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

  GRAD VALPOVO 

           GRADONAČELNIK 
 

KLASA: 021-06/21-01/0002 

URBROJ: 2185/01-2-21-1 

Valpovo, 19. srpnja 2021. godine  

 

GRADONAČELNIK GRADA VALPOVA, na temelju članka 6. i 6.a Pravilnika o financiranju 

javnih potreba Grada Valpova („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 09/16, 12/19 i 06/21) i članka 

32. Statuta Grada Valpova („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 08/01, 02/06, 04/09, 02/13, 

07/13, 10/17 - pročišćeni tekst, 01/18, 03/19, 03/20 i 02/21), donosi sljedeće 

 

R J E Š E N J E 

O OSNIVANJU I IMENOVANJU  

POVJERENSTVA ZA PROVEDBU FINANCIRANJA JAVNIH POTREBA GRADA 

VALPOVA 

 

Članak 1. 

Gradonačelnik Grada Valpova ovim Rješenjem osniva Povjerenstvo za provedbu financiranja 

javnih potreba Grada Valpova (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo). 

Članak 2. 

Povjerenstvo za provedbu financiranja javnih potreba Grada Valpova čine predsjednik i dva (2) 

člana. 

Članak 3. 

U Povjerenstvo iz članka 1. ovog Rješenja imenuju se sljedeće osobe: 

1. Ana Brajnović iz Valpova, Tina Ujevića 61, 31 550 Valpovo, OIB: 88785114862; 

2. Martina Vladušić iz Valpova, Antuna Matije Reljkovića 36, 31 550 Valpovo, OIB: 

65594044411; 

3. Maja Veber iz Ladimirevaca, Đuke Maričića - Munje 31, 31 550 Valpovo, OIB: 

32251863136. 

Članak 4. 

Povjerenstvo u postupku pripreme i provedbe javnog natječaja / poziva za dodjelu financijskih 

sredstava udrugama / drugim neprofitnim organizacijama izvršava sljedeće zadaće: 

‐ predlaže kriterije prihvatljivosti prijava i uvjete prijava na javni natječaj / poziv; 

‐ predlaže natječajnu dokumentaciju; 

‐ provodi propisani postupak javnog natječaja / poziva; 



SRIJEDA, 18. KOLOVOZ 2021.           SLUŽBENI GLASNIK           BROJ  7. – STRANICA  283 

        GRADA VALPOVA 

 

‐ utvrđuje i donosi odluku o ispunjavanju formalnih uvjeta prijava na javni natječaj / poziv; 

‐ utvrđuje prijedlog odluke o financiranju programa i projekata; 

‐ organizira stručno praćenje provedbe odobrenih programa i projekata na temelju javnog 

natječaja / poziva; 

‐ priprema sve potrebne izvještaje o provedbi programa i projekata; 

‐ izvršava i druge poslove sukladno odredbama Pravilnika o financiranju javnih potreba 

Grada Valpova („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 09/16, 12/19 i 06/21). 

Članak 5. 

Članovi Povjerenstva iz članka 3. ovog Rješenja obvezuju se potpisati izjavu o nepristranosti i 

povjerljivosti. 

Članak 6. 

Mandat članova Povjerenstva iz članka 3. ovog Rješenja traje do isteka mandata vijećnika Gradskog 

vijeća Grada Valpova. 

Članak 7. 

Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje važiti Rješenje o osnivanju i imenovanju Povjerenstva 

za provedbu financiranja javnih potreba Grada Valpova („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 

01/18 i 03/20). 

Članak 8. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku Grada 

Valpova“. 

 

       Gradonačelnik: 

 

               Matko Šutalo, dipl. iur., v.r. 

 

……………….. 

 68. 

            Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" broj 120/16) i 

članka 32. Statuta Grada Valpova ("Službeni glasnik Grada Valpova“ broj 8/01, 2/06, 4/09, 2/13, 

7/13, 10/17-pročišćeni tekst, 1/18, 3/19, 3/20 i 2/21) gradonačelnik Grada Valpova donosi 

 

PLAN  NABAVE  

ZA 2021. GODINU 

Članak 1. 

Ovim planom nabave Grada Valpova utvrđuje se nabava javnih radova, usluga i roba za razdoblje 

od 23. srpnja do 31. prosinca 2021. godine, kako slijedi: 

          

 



SRIJEDA, 18. KOLOVOZ 2021.           SLUŽBENI GLASNIK           BROJ  7. – STRANICA  284 

        GRADA VALPOVA 

 

 

 

2021 

Evidencijski 
broj nabave 

Predmet nabave 

Brojčana 
oznaka 
predmeta 
nabave iz 
Jedinstvenog 
rječnika javne 
nabave (CPV) 

Procijenjena 
vrijednost 
nabave 

Vrsta postupka 
Posebni 
režim 
nabave 

Predmet 
podijeljen 
na 
grupe? 

Sklapa se 
Ugovor/okvirni 
sporazum? 

Planirani 
početak 
postupka 

Planirano 
trajanje 
ugovora ili 
okvirnog 
sporazuma 

Napomena 

1/21 
Nabava opreme za VMO 
Valpovo 

30190000 104.120,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  Ne Ugovor 
Kolovoz 
2021. 

5 mjeseci   

2/21 
Informatizacija rada 
Gradske uprave 
(postrojenje i oprema) 

30190000 81.600,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  Ne Ugovor 
Kolovoz 
2021. 

5 mjeseci   

3/21 
Uređaji, strojevi i oprema 
za ostale komunalne 
namjene (dječja igrališta) 

37535200 160.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  Ne Ugovor 
Kolovoz 
2021. 

 
5 mjeseci 

  

4/21 
Uređaji, strojevi i oprema 
za ostale komunalne 
namjene  

37535200 48.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  Ne Narudžbenica 
Kolovoz 
2021. 

 5 mjeseci   

5/21 

Nabava traktorskih 
kosilica za komunalno 
održavanje prigradskih 
naselja 

16310000 48.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  Ne Narudžbenica 
 Kolovoz 
2021. 

5 mjeseci    

6/21 

Izrada projektne 
dokumentacije za 
prometnu i komunalnu 
infrastrukturu u odvojku 
Osječke ulice u Valpovu 

71242000 80.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  Ne Ugovor 
Kolovoz 
2021. 

 5 mjeseci   

7/21 

Izrada projektne 
dokumentacije za 
rekonstrukciju ulice Bana 
Josipa Jelačića u Valpovu 

71242000 165.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  Ne Ugovor 
 Rujan 
2021. 

 3 mjeseca   



SRIJEDA, 18. KOLOVOZ 2021.           SLUŽBENI GLASNIK           BROJ  7. – STRANICA  285 

        GRADA VALPOVA 

 

8/21 

Izrada projektne 
dokumentacije za 
rekonstrukciju Osječke 
ulice u Valpovu 

71242000 96.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  Ne Ugovor 
 Rujan 
2021. 

 3 mjeseca   

9/21 

Izgradnja pješačkih staza 
u naselju Šag (Ulica 
braće Radića i Ulica 
Matije Gupca) 

45233120 29.600,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  Ne Narudžbenica 
 Rujan 
2021. 

 4 mjeseca   

10/21 
Rekonstrukcija cesta u 
gradu Valpovu 

45233120 500.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  Ne Ugovor 
 Kolovoz 
2021. 

 5 mjeseci   

11/21 
Opremanje društvenih 
domova, mrtvačnica i sl. 

39110000 60.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  Ne Narudžbenica 
 Rujan 
2021. 

 4 mjeseca   

12/21 
Projekt ulaganja u objekt 
Dječjeg vrtića "Maza" 
Valpovo 

45331000 464.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  Ne Ugovor 
Srpanj 
2021.  

60 dana   

13/21 

Priča o kulturnoj 
ostavštini Matije Petra 
Katančića - revizija 
projekta 

79212000 40.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  Ne Narudžbenica 
Rujan 
2021. 

90 dana   

14/21 
Priča o kulturnoj 
ostavštini Matije Petra 
Katančića - promo video 

9342200 64.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  Ne Ugovor 
Rujan 
2021. 

90 dana   

15/21 

Priča o kulturnoj 
ostavštini Matije Petra 
Katančića - Katančićev 
vremeplov - Proširena i 
virtualna stvarnost 

72421000 590.300,00 Otvoreni postupak   Ne Ugovor 
Srpanj 
2021. 

7 mjeseci   



SRIJEDA, 18. KOLOVOZ 2021.           SLUŽBENI GLASNIK           BROJ  7. – STRANICA  286 

        GRADA VALPOVA 

 

16/21 

Priča o kulturnoj 
ostavštini Matije Petra 
Katančića - Opremanje:                   
Grupa 1.- Opremanje 
kulturnog dobra 
Memorijalni centar M.P.K.                   
Grupa 2.  - Opremanje 
Edukacijsko-
interpretacijskog centra                       
Grupa 3. -  Opremanje - 
Promidžba priče o 
kulturnoj ostavštini M.P. 
Katančića         

39100000 406.320,00 Otvoreni postupak   Da Ugovor 
Rujan 
2021. 

6 mjeseci   

17/21 

Priča o kulturnoj 
ostavštini Matije Petra 
Katančića                                               
Promidžba priče o 
kulturnoj ostavštini Matije 
Petra Katančića:                        
Grupa 1.  Tisak/dizajn i 
medijska kampanja 
festivala                               
Grupa 2. Izrada kostima 
za festivale      
Grupa 3. Štafelaji za 
likovnu radionicu  
Grupa 4 . Izrada kalupa 
za kovanje novca                                                      
Grupa 5. Smještaj za 
sudionike radionica na 
festivalu                              
Grupa 6. Štandovi i 
kućice           

74422000 144.000,40 
Jednostavna 
nabava 

  Da Ugovor 
Srpanj 
2021. 

do kraja 
projekta 

  

18/21 
Izgradnja Valpovačkog 
poduzetničkog centra 

45210000 8.366.748,04 Otvoreni postupak   Ne Ugovor 
Rujan 
2021. 

12 mjeseci   

19/21 
Izgradnja Valpovačkog 
poduzetničkog centra - 
Stručni nadzor radova 

71247000 86.003,05 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  Ne Ugovor 
Kolovoz 
2021. 

12 mjeseci   



SRIJEDA, 18. KOLOVOZ 2021.           SLUŽBENI GLASNIK           BROJ  7. – STRANICA  287 

        GRADA VALPOVA 

 

20/21 
Izgradnja Valpovačkog 
poduzetničkog centra - 
Promidžba i vidljivost 

79416000 29.120,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  Ne Narudžbenica 
Rujan 
2021. 

19 mjeseci   

21/21 

Izgradnja prometne 
infrastrukture i javne 
rasvjete u Zoni malog 
gospodarstva II Grada 
Valpova - nabava klupi i 
koševa 

           39113600             36.800,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  Ne Narudžbenica 
Kolovoz 
2021. 

4 mjeseca   

22/21 

Izgradnja prometne 
infrastrukture i javne 
rasvjete u Zoni malog 
gospodarstva II Grada 
Valpova - revizija 

79212000 48.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  Ne Narudžbenica 
Kolovoz 
2021. 

4 mjeseca   

23/21 

Izrada projektne 
dokumentacije za projekt 
pod nazivom STEM 
vještine, korak u 
budućnost 

71242000 56.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  Ne Ugovor 
Srpanj 
2021. 

1 mjesec   

24/21 

Izrada urbanističkog 
plana uređenja za 
Industrijsku zonu Grada 
Valpova i stavljanje izvan  
Detaljnog plana uređenja 
Industrijske zone Valpovo 

74251000 90.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  Ne Ugovor 
Kolovoz 
2021. 

4 mjeseca   

25/21 
Izgradnja parkirališta kod 
groblja u Valpovu 

45230000 1.200.000,00 Otvoreni postupak   Ne Ugovor 
Kolovoz 
2021. 

10 mjeseci   

26/21 
Izrada V. Izmjena i 
dopuna prostornog 
uređenja Grada Valpova 

71400000 115.000,00 
Jednostavna 
nabava 

  Ne Ugovor 
Rujan 
2021. 

6 mjeseci   



SRIJEDA, 18. KOLOVOZ 2021.           SLUŽBENI GLASNIK           BROJ  7. – STRANICA  288 

        GRADA VALPOVA 

 

27/21 

Izrada VI. Izmjena i 
dopuna Urbanističkog 
plana uređenja Grada 
Valpova te stavljanje 
izvan snage Detaljnog 
plana Zone malog 
gospodarstva II u 
Valpovu i Detaljnog plana 
Zone gospodarske 
poslovne namjene K-VI 
uz obilaznicu Valpova 

71400000 110.000,00 
Jednostavna 
nabava 

  Ne Ugovor 
Rujan 
2021. 

6 mjeseci   

28/21 

Izrada projektne 
dokumentacije za 
nerazvrstanu cestu do 
groblja u Marjančacima 

71242000 120.000,00 
Jednostavna 
nabava 

  Ne Ugovor 
Rujan 
2021. 

3 mjeseca   

29/21 Uredski materijal  30100000 96.000,00 
Jednostavna 
nabava 

  Ne Ugovor 
Kolovoz 
2021. 

5 mjeseci   

30/21 
Opremanje Dječjeg vrtića 
Maza Valpovo - namještaj 

39290000 83.480,00 
Jednostavna 
nabava 

  Ne Ugovor 
Srpanj 
2021. 

3 mjeseca   

31/21 
Nabava sustava hlađenja 
za Društveni dom u 
Nardu 

42512000 32.000,00 
Jednostavna 
nabava 

  Ne Narudžbenica 
Kolovoz 
2021. 

1 mjesec   

32/21 

Djelatnosti na održavanju, 
zaštiti i unapređenju 
prostora (deratizacija i 
dezinsekcija) 

90923000 204.000,00 
Jednostavna 
nabava 

  Ne Ugovor 
Kolovoz 
2021. 

12 mjeseci   

33/21 

Solarna centrala s 
fotonaponskim modulima 
za proizvodnju električne 
energije za vlastite 
potrebe 

9331100 248.200,00 Otvoreni postupak   Ne Ugovor 
Prosinac 
2021. 

6 mjeseci   

34/21 Inkluzivni val 45400000 1.206.600,00 Otvoreni postupak   Ne Ugovor 
Kolovoz 
2021. 

12 mjeseci   

 

 



SRIJEDA, 18. KOLOVOZ 2021.           SLUŽBENI GLASNIK           BROJ  7. – STRANICA  289 

        GRADA VALPOVA 

 

 

 

Članak 2. 

Za nabavu roba i usluga procijenjene vrijednosti do 200.000,00 kuna te nabavu radova do 

500.000,00 kuna provodi se postupak  propisan Odlukom o provedbi postupka jednostavne nabave. 

 

 

Članak 3. 

Ovlaštene predstavnike naručitelja za svaki postupak nabave imenuje gradonačelnik Grada 

Valpova. 

 

Članak 4. 

 

Ovaj Plan nabave stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku Grada 

Valpova“. 

 

KLASA: 400-02/21-01/0001 

URBROJ: 2185/01-2-21-1       Gradonačelnik : 

         

U Valpovu, 23.07.2021.g.        Matko Šutalo, dipl. iur., v.r. 

    

 

……………….. 

 

               

  

 

 

 

 

 

 



SRIJEDA, 18. KOLOVOZ 2021.           SLUŽBENI GLASNIK           BROJ  7. – STRANICA  290 

        GRADA VALPOVA 

 

 

 

AKTI GRADSKOG VIJEĆA 

 

 

64. Odluka o izradi V. izmjena i dopuna prostornog plana uređenja Grada Valpova …….     7    268   

 

65. Odluka o izradi VI. izmjena i dopuna urbanističkog plana uređenja Grada Valpova i    

      stavljanju izvan snage Detaljnih planova uređenja na području Grada Valpova ….……  7    272    

 

66. Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja za Industrijsku zonu Grada Valpova i    

      stavljanju izvan snage Detaljnog plana uređenja za Industrijsku zonu Grada Valpova ….7    277    

 

 

 

AKTI GRADONAČELNIKA 

 

 

67. Rješenje o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za provedbu financiranja javnih potreba    

      Grada Valpova ……………………………………………………………….…….……  7    282    

 

68. Plan nabave za 2021. godinu ……………………………………………….…….……..  7    283    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdaje: Gradsko vijeće Grada Valpova.  

Odgovorni urednik: Zvonko Barišić, dipl. iur.  

Uredništvo i uprava: Ured gradonačelnika Grada Valpova , M. Gupca 32.  

CIJENA GODIŠNJE PRETPLATE IZNOSI 100,00 KUNA .   


